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FORSVARSMINISTEREN  

3. februar 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 6. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 114 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Nonbo (V). 

 

Spørgsmål nr. 114: 

”Hvad er årsagen til, at ”Vordingborg Kaserne ikke umiddelbart indgår som en mulighed for 

placering af den sammenlagte myndighed” (Underforstået Forsvarets Personeltjeneste, For-

svarets Sundhedstjeneste og Forsvarets Center f. Arbejdsmiljø), jf. svar på FOU alm. del - 

spm. 78?” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:  

 
”Der sigtes i analysearbejdet på en samling af myndighederne i Storkøbenhavn. Aktu-

elt undersøges mulighederne for at samle Forsvarets Personeltjeneste, Forsvarets 

Sundhedstjeneste og Forsvarets Center for Arbejdsmiljø i Jonstrup. 

 

HR og sundhedsområdet i Forsvaret er omlagt og reduceret betragteligt i løbet af 

2013. Derfor vil en sammenlagt myndighed være afhængig af, at de tilbageværende 

medarbejdere kan fastholdes, ligesom myndigheden bør sikres gode funktionsvilkår. 

 

En placering af den sammenlagte myndighed i Vordingborg vurderes at indebære for-

ringede muligheder for samarbejde med andre styrelser og myndigheder i Køben-

havnsområdet. Endvidere vil en flytning til Vordingborg betyde, at en stor del af de ci-

vile medarbejdere, som nu har ansættelsesområde ’Storkøbenhavn’, vil skulle afskedi-

ges og efterfølgende tilbydes ansættelse med et nyt ansættelsesområde ’Sjælland’. 
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Det vurderes, at en større andel af medarbejderne vil takke nej til en ansættelse med 

ændret ansættelsesområde.” 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at resultatet af analysen efterfølgende vil blive forelagt partier-

ne bag Aftale på forsvarsområdet 2013-2017. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


